



Malmö stad
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2024-08-12 kl 15:00-15:10
Plats	Digitalt via Teams
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2024-08-13
Protokollet omfattar	§381

Underskrifter

Sekreterare	
	Martin Ljungberg	
Ordförande
	Katrin Stjernfeldt	
	Jammeh	
Justerande
	Helena Nanne	

Beslutande ledamöter

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande)

Stefana Hoti (MP)

Helena Nanne (M)

Ej tjänstgörande ersättare

Roko Kursar (L)

Övriga närvarande

Andreas Norbrant (stadsdirektör)

Tomas Barring (chefsjurist)

Jonas Rosenkvist (avdelningschef)

Martin Ljungberg (nämndsekreterare)

§ 381 Remiss Justitiedepartementet - Kamerabevakning i offentlig verksamhet - lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27)

STK-2024-935

Sammanfattning

Stadskontorets remissvar begränsas till de förslag som kan få konsekvenser för kommunala verksamheter. Huvudförslaget i utredningen är att tillståndskravet i kamerabevakningslagen avskaffas. Stadskontoret bedömer att ett avskaffat tillståndskrav för kamerabevakning innebär risker för felaktig tillämpning som öppnar upp för godtycklighet och rättsosäkerhet. Detta kan leda till risker som medför större intrång i enskildas grundläggande fri- och rättigheter.

Stadskontoret delar utredarens uppfattning att förslagen kräver ytterligare integritetsskyddsåtgärder och ett ökat behov av tillsyn för att se till att lagstiftningen följs. Stadskontoret konstaterar att tillståndskravet i sig upplevs inte som något hinder för kamerabevakning och att förtydligad lagstiftning och erforderliga resurser till Integritetsskyddsmyndigheten bör vara en mer rimlig åtgärd. Stadskontoret instämmer i utredarens bedömning om att det ska finnas integritetsskyddande åtgärder och rättssäkerhetsgarantier vid ett avskaffat tillståndskrav. Stadskontoret tillstyrker förslaget att det ska införas en rättslig grund för kommuners kamerabevakning som tydliggör kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. Stadskontoret välkomnar förslagen avseende förteckningskrav och dokumentationskrav eftersom dessa medför en tydlig koppling till de krav för personuppgiftsbehandling i EU:s dataskyddsförordning och den nationella dataskyddslagstiftningen.

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner kommunstyrelsens arbetsutskotts reviderade förslag till yttrande och skickar yttrandet till Justitiedepartementet.

Beslutsgång

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar på följande ändringar gentemot stadskontorets förslag till yttrande:

- Orden "tillstyrker" och "avstyrker" i inledningen av samtliga avsnitt stryks.
- Första meningen i avsnitt 11.6.2 ändras till följande: "Malmö stad menar att ett avskaffat tillståndskrav för kamerabevakning innebär risker för felaktig tillämpning som öppnar upp för godtycklighet och rättsosäkerhet".
- Som andra mening i avsnitt 11.6.2 läggs följande mening till: "Detta kan leda till risker som medför större intrång i enskildas grundläggande fri- och rättigheter".

Helena Nanne (M) yrkar på följande ändringar gentemot stadskontorets förslag till yttrande:

- Texten i avsnitt 9.3.3 ändras till: "Malmö stad delar utredningens bedömning".

- Texten i avsnitt 11.6.2 ändras till: "Malmö stad tillstyrker utredningens förslag". 4

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att bifalla Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) reviderade förslag till beslut.

Reservationer och särskilda yttranden

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, bilaga 3.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240812 Remiss Justitiedepartementet - Kamerabevakning i offentlig verksamhet - lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27)
- Förslag till yttrande KSAU 240812 Remiss Justitiedepartementet - Kamerabevakning i offentlig verksamhet - lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27)
- Remiss Justitiedepartementet - Kamerabevakning i offentlig verksamhet - lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27)
- Kamerabevakning i offentlig verksamhet – lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27)

Bilaga 3



Reservation

Ärende 10. Remiss Justitiedepartementet - Kamerabevakning i offentlig verksamhet - lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27)

Moderaterna yrkade på följande ändringar i förslaget till yttrande:

Texten under **9.3.3.** Ändras till: *Malmö Stad delar utredningens bedömning.*

Texten under **11.6.2.** Ändras till: *Malmö Stad tillstyrker utredningens förslag.*

Kamerabevakning är ett viktigt verktyg för att motverka och förebygga brott. Det är viktigt även för andra än brottsbekämpande myndigheter, inte minst för kommuner, för att bidra till att skapa trygga städer.

Det är därför välkommet att regeringen nu tagit initiativ för att säkerställa att fler får tillgång till rätt verktyg för att ta sitt ansvar i det brottsförebyggande arbetet. Malmöborna förtjänar politiker som gör allt för att invånarna får sin rätt till trygghet tillgodosedd och kommunstyrelsens arbetsutskott borde därför naturligtvis ha ställt sig bakom Moderaternas ändringsförslag.

Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget yrkande.

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-08-12

Helena Nanne (M)